Дело № 5-42-426/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября 2024 года                                                г. Евпатория, ул. Горького, д.10/29
Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка № 42  Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым - мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Апразов Магомед Магомедрасулович,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении  Агеева В.В.,
Агеева Виктора Викторовича, (
по ч. 1 ст. 20.25. КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:
08 октября 2024 г. в 00 час. 01 мин. Агеев В.В., находясь по месту жительства по адресу: Республика Крым, г. Евпатория, ул. Володарского, д. 8/14, кв. 40, в течение 60-ти дней для добровольной оплаты штрафа установленных ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, не оплатил штраф в размере 550 рублей, назначенный постановлением от 24.07.2024 г., согласно которого Агеев В.В. был привлечен к административной ответственности по  ч. 1 ст. 20.20 КоАП РФ.
Своими действиями Агеев В.В. нарушил ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, которая предусматривает ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
В суде Агеев В.В. свою вину в совершении правонарушения признал, в содеянном раскаялся, не отрицал обстоятельств правонарушения, изложенных в протоколе. Пояснил, что не оплатил штраф, так как забыл. Просил учесть, что похоронил мать сорок дней назад.
Выслушав лицо, в отношении которого составлен протокол, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Агеева В.В. состава правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, т.е. неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Вина Агеева В.В. в совершении правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении 82 01 № 241943 от 16.10.2024 г.,  копией постановления  от 24.07.2024 г., согласно которого на Агеева В.В. наложен штраф в размере 550 рублей за совершение административного, правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.20 КоАП РФ, вступившее в законную силу 06.08.2024 года, копией справки ГБУЗ РК «Евпаторийского психоневрологического диспансера» № 337 от 25.10.2024 г., копией протокола об административном задержании 82 10 № 008772 от 25.10.2024 г., справкой на физическое лицо и другими материалами дела, которые составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.
Учитывая характер совершённого правонарушения, данные о личности виновного, наличие обстоятельств, смягчающих административную ответственность: признание вины в совершении правонарушения, раскаяние в содеянном, утрата близкого родственника, отсутствие  обстоятельств, отягчающих административную ответственность, с целью предупреждения совершения новых правонарушений, считаю необходимым назначить Агееву В.В. административное наказание в виде административного ареста в пределах срока, установленного санкцией ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Основания, предусмотренные ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ, исключающие возможность применения к Агееву В.В. административного наказания в виде административного ареста отсутствуют.
Документов, подтверждающих наличие у Агеева В.В. каких-либо заболеваний, препятствующих отбыванию наказания в виде административного ареста, в ходе судебного заседания представлено не было.
Назначение наказания в виде административного штрафа мировой судья полагает нецелесообразным ввиду материального положения Агеева В.В.
Обстоятельства, предусмотренные ст. 24.5 КоАП РФ, исключающие производство по делу, отсутствуют.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 20.25 ч.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
                                                   ПОСТАНОВИЛ:
Агеева Виктора Викторовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1  ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему  наказание в виде административного ареста на срок 4 (четыре) суток.
Срок наказания исчислять с 12 часов 00 минут 25 октября 2024 года.
Постановление подлежит немедленному исполнению органами внутренних дел после его вынесения.
Постановление может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                          			                                        М.М. Апразов